

## Câmara Municipal de Água Doce do Norte Estado do Espírito Santo Gabinete da Vereadora Vilma Costa Aquino de Assis

INDICAÇÃO Nº 154 / de 11 de setembro de 2023

## EMENTA: REFORMA DO CEMITÉRIO DE SANTO AGOSTINHO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Nós, os vereadores Vilma Costa Aquino de Assis, João José de Oliveira neto e Luiz Roberto de Barros Azzini, em estrita conformidade com as normas regimentais vigentes, apresentamos esta indicação com o objetivo de solicitar que Vossa Excelência encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria competente, a necessidade de realizar uma reforma abrangente no Cemitério de Santo Agostinho, no município de Água Doce do Norte, Espírito Santo.

## JUSTIFICATIVA:

O Cemitério de Santo Agostinho desempenha um papel essencial em nossa comunidade, servindo como local de repouso final para entes gueridos e como espaço de consolo e reflexão para os enlutados. No entanto, a infraestrutura e as condições atuais do cemitério estão aquém do necessário para atender às necessidades de nossa comunidade.

A realização dessa reforma é uma demonstração de respeito às tradições e à memória de nossa comunidade, garantindo um ambiente adequado e digno para homenagear nossos entes queridos.

Sala Vereador Flauzino Lopes Botelho, aos 11 de setembro de 2023.

Vilma Costa Aquino de Ass

Luiz Roberto de Barros Azzini

Vereador

ne as João José de Oliveira Neto

Vereador

Rua Alacy Costa – 144 – Centro – Água Doce do Norte – ES



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://aguadocedonorte.camarasempapel.com.br/splautenticidade utilizando o identificador 33003100370030003A005000

Assinado eletrônicamente por Vilma Costa Aquino de Assis em 09/10/2023 10:15

Checksum: 4F8424D1965DD0D237D8DF93F61604091E35F94243876E94EF22D2CAC5A16F70

Assinado eletrônicamente por Luiz Roberto de Barros Azzini1 em 09/10/2023 10:38

Checksum: 5F335DDD3A0A74382C20196D972B9C471C8FE575A7852F1A7E6F74EC87A973AE

Assinado eletrônicamente por João José de Oliveira Neto em 14/11/2023 15:25

Checksum: AD607F9C34CC3CBAE1630331A2C28CCD268A29BA4AD1841CF6A320C3F7DA0DE0

